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SUBDELEGACION DEL GOBIERNO 
EN BURGOS

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992), se hace 
pública notificación de la iniciación de los expedientes sancio- 
nadores que se indican instruidos por la Jefatura Provincial de 
Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a conti­
nuación se relacionan, ya que habiéndose intentado la notifica­
ción en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido prac­
ticar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de 
Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la cual les 
asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa 
estimen conveniente, con aportación o proposición de las prue­
bas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días 
hábiles, contados desde el siguiente al de la publicación del 
presente en el «Boletín Oficial» de la provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del 
derecho para formular alegaciones y/o aportar o proponer prue­
bas, se dictarán las oportunas resoluciones.

Burgos, 4 de agosto de 2000. - La Jefe de la Unidad de 
Sanciones, Carmen Bellido Andrés.

200006737/6957.-3.990

ARTA = Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de suspensión.

EXPEDIENTE DENUNCIADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA C U A

PESETAS

* T I A

EUROS

SUSP. PRECEPTO ART°

090044441600 JREY 13109151 ZANGANOEZ 05.07.2000 50.000 300,51 2 R0 13/92 020.1
090044296635 ACCION SETENTA Y OCHO SI 681084949 MADRID 24.06.2000 10.000 60,10 L. 30/1995 003.B
090044299510 GL MONROS St 681940314 VALDEMORO 30.05.2000 10.000 60,10 L. 30/1995 003.B
090044307670 RGUERRERO 14217344 ARBIZU 16.06.2000 5.000 30,05 RD 13/92 094.2
090044285170 RIOTARSL 83410154 FALENCIA 26.06.2000 25.000 150,25 RDL 339/90 061.3
090043946040 A PUENTE 13891936 El TOJO 15.08.1999 15.500 93,16 RDL 339/90 062.1
090044322464 R DIAZ DE GARAYO 16261615 VITORIA GASTEIZ 08.06.2000 1.000 6,01 RDL 339/90 059.3

SUBDELEGACION DEL GOBIERNO 
EN BURGOS

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrati­
vo Común (B.O.E. 285, de 27 de noviembre de 1992), se hace 
pública notificación de las resoluciones recaídas en los expe­
dientes sancionadores que se indican, dictadas por la Autoridad 
competente según la Disposición adicional cuarta de la Ley 
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la. 
Administración General del Estado, a las personas o entidades 
que a continuación se relacionan, ya que habiéndose intentado 
la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha 
podido practicar.

Contra estas resoluciones, que no son firmes en vía adminis­
trativa, podrá interponerse recurso de alzada, dentro del plazo

de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publica­
ción del presente en el «Boletín Oficial» o «Diario Oficial» co­
rrespondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto 
cuando se trate de sanciones de cuantía inferior a diez mil 
pesetas recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que 
comprendan más de una provincia, en cuyo caso la interposi­
ción será ante el Delegado del Gobierno en la Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este 
derecho, las resoluciones serán firmes y las multas podrán ser 
abonadas en período voluntario dentro de los quince días si­
guientes a la firmeza, con la advertencia de que, de no hacerlo, 
se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con 
el recargo del 20% de su importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de 
Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico.

Burgos, 4 de agosto de 2000. - La Jefe de la Unidad de 
Sanciones, Carmen Bellido Andrés.

200006736/6956.-11.970
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ART” = Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de suspensión.

EXPEDIENTE SANCIONADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. PRECEPTO ART0

PESETAS EUROS
090044337080 JLOPEZ 36183815 BARCELONA 30.05.2000 16.000 96,16 RD 13192 084.1
090043957530 S RIERA 46212142 TONA 25.03.2000 15.000 90,15 RD 13/92 117.1
090044299843 JGONZALEZ 22735308 BARAKALDO 27.05.2000 15.000 90,15 RD 13/92 117.1
090044331374 JMONEDERO 22739256 BARAKALDO 12.05.2000 10.000 60,10 RD 13/92 029.1
090044244106 A EL ARBAOUI X1264476M BILBAO 02.04.2000 50.000 300,51 1 RD 13/92 087.1
090044455221 JFERNANDEZ 13275118 BILBAO 21.05.2000 10.000 60,10 - RD 13/92 090.1
090401752476 J CIRIANO 14957984 BILBAO 30.03.2000 20.000 120,20 RO 13/92 048.
090044317869 CROIG 14374970 GETXO 09.06.2000 15.000 90,15 RO 13/92 117.1
090044336128 C MONTEJO 16030690 GETXO 28.05.2000 10.000 60,10 RD 13/92 018.1
090044058190 JVARONA 16066129 GETXO LAS ARENAS 22.08.1999 100.000 601,01 L. 30/1995 002.
090401791287 RSALA 14603351 GORLIZ 07.06.2000 30.000 180,30 RD 13/92 048.
090044454253 J IZAGA 14581836 OROUÑA 04.06.2000 15.000 90,15 RD 13/92 117.1
090043953730 D CAMPO 11923960 PORTUGALETE 07.05.2000 10.000 60,10 RD 13/92 151.2
090044331362 J SANTAMARIA 22717304 PORTUGALETE 12.05.2000 10.000 60,10 RD 13/92 029.1
090044330898 J GOMEZ 76541266 PORTUGALETE 09.05.2000 10.000 60,10 RD 13/92 090.1
090044455932 FCUADRADO 24408002 SONDIKA 24.05.2000 25.000 150,25 RD 13/92 029.1
090401768757 SARANDA 29032341 MIRAVALLES 24.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 048.
090043957840 I TEMPRANO 16072661 URDULIZ 09.06.2000 15.000 90,15 RD 13/92 118.1
090043949428 M RODRIGUEZ 30584004 ZARATAMO 25.03.2000 25.000 150,25 RDL 339/90 061.3
090044293348 A CALVO 12212829 ARANDA DE DUERO 23.04.2000 50.000 300,51 ROL 339/90 060.1
090044293841 C MORTIGÜELA 12925374 ARANDA DE DUERO 19.04.2000 15.500 93,16 RDL 339/90 060.1
090043660921 RBARRUL 71101697 ARANDA DE DUERO 23.09.1999 150.000 901,52 L. 30/1995 002.1
090044231501 FMANZANOS 71239132 ARANDA DE DUERO 29.02.2000 10.000 60,10 L. 30/1995 003.
090401787340 ABERNABEL BU001399 BURGOS 11.06.2000- 40.000 240,40 RD 13/92 050.
090044283719 CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIO B09105800 BURGOS 24.04.2000 15.500 93,16 RDL 339/90 062.1
090044281085 EXCAVACIONES ESBUR S L B09332875 BURGOS 19.04.2000 25.000 150,25 RDL 339/90 061.3
090401782067 EORDOÑEZ 13005568 BURGOS 25.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 048.
090044332720 J IGLESIAS 13047546 BURGOS 29.05.2000 15.000 90,15 RD 13/92 117.1
090401765148 FCASTILLON 13049383 BURGOS 01.04.2000 20.000 120,20 RD 13/92 050.
090401784260 LEROLES 13051673 BURGOS 26.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 050.
090043943141 M ALONSO 13056687 BURGOS 21.05.2000 25.000 150,25 RDL 339/90 061.3
090044284657 E RODRIGUEZ 13062876 BURGOS 13.05.2000 75.000 450,76 3 RO 13/92 020.1
090401781841 A MARTINEZ 13075861 BURGOS 23.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 048.
090401782780 EIBEAS 13079621 BURGOS 14.05.2000 20.000 120,20 RO 13/92 050.
090044202227 JMACHO 13086650 BURGOS 08.06.2000 50.000 300,51 2 RO 13/92 02Ó.1
090044256522 I PEREZ 13098480 BURGOS 26.03.2000 25.000 150,25 RDL 339/90 061.3
090044333541 A ARCE 13100717 BURGOS 02.06.2000 10.000 60,10 RO 13/92 100.2
090044234861 JFERNANDEZ 13108457 BURGOS 13.04.2000 1.000 6,01 RDL 339/90 059.3
090044234836 JFERNANDEZ 13108457 BURGOS 13.04.2000 15.500 93,16 RDL 339/90 060.1
090044234848 J FERNANDEZ 13108457 BURGOS 13.04.2000 1.000 6,01 RDL 339/90 059.3
090044387641 0 PORRAS 13123342 BURGOS 06.05.2000 1.000 6,01 RDL 339/90 059.3
090401767571 DPISA 13145496 BURGOS 15.04.2000 20.000 120,20 RD 13/92 050.
090044086203 LPEÑA 13149465 BURGOS 11.05.2000 25.000 150,25 RDL 339/90 060.1
090401768861 J GARCIA GALLARDO 13156371 BURGOS 25.05.2000 30.000 180,30 RD 13/92 050.
090401779913 F MAJAN 16779756 BURGOS 26.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 052.
090401768990 I MARTINEZ 30611056 BURGOS 25.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 050.
09040Í785202 FGONZALEZ 39676581 BURGOS 27.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 050.
090401761064 ISALDAÑA 51338564 BURGOS 01.04.2000 20.000 120,20 RO 13/92 052.
090043927810 MHERNANDEZ 71143724 BURGOS 24.07.1999 150.000 901,52 L. 30/1995 002.1
090044230764 0 GONZALEZ 71265541 BURGOS 28.03.2000 25.000 150,25 RDL 339/90 062.1
090044230673 0 GONZALEZ 71265541 BURGOS 28.03.2000 15.500 93,16 RDL 339/90 061.1
090043960709 0 CASTRILLO 71273299 BURGOS 08.06.1999 100.000 601,01 L. 30/1995 002.1
090044246620 TRANSPORTES AMANCIO NIETO 809297227 VILLAYUDA 28.02.2000 10.000 60,10 L. 30/1995 003.B
090043956305 FLLORENTE 71272813 IBEAS DE JUARROS 16.03.2000 15.000 90,15 RO 13/92 118.1
090043957292 JORTIZDE GUINEA 72713306 MEDINA DE POMAR 08.05.2000 25.000 150,25 ROL 339/90 061.3
090401769038 0 ANTON 14470716 QUINTANAR DE SIERRA 25.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 050.
090044309368 M FERNANDEZ VILLA 13275866 CAMPILLO DE MENA 23.04.2000 25.000 150,25 RD 13/92 086.3
090044200220 N MARTIN 71278153 VILLAMAYOR DE TREV 17.03.2000 15.500 93,16 RDL 339/90 062.1
090044268123 JSEOANE 33227381 SANTIAGO 02.06.2000 15.000 90,15 RD 13/92 117.1
090044293695 PBORRALLO 06954728 MIAJADAS 27.04.2000 1.000 6,01 ROL 339/90 059.3
090044293671 PBORRALLO 06954728 MIAJADAS 27.04.2000 1.000 6,01 RDL 339/90 059.3
090044293683 PBORRALLO 06954728 MIAJADAS 27.04.2000 1.000 6,01 ROL 339/90 059.3
090044065492 C SOAO AGRARIA TRANS NUM MIL A16008989 VILLANUEVA DE JARA 23.09.1999 10.000 60,10 L. 30/1995 003.B
090044294237 LALONSO 12221224 BETREN 25.05.2000 15.000 90,15 RO 13/92 117.1
090401790684 P NEILLENG X2729789B MADRID 03.06.2000 20.000 120,20 RD 13/92 048.
090044333607 J RAMOS 12737146 MADRID 03.06.2000 15.000 90,15 RO 13/92 117.1
090401779860 GANGULO 16214466 MADRID 26.05.2000 30.000 180,30 RD 13/92 050.
090044254150 JCASADO 77076610 SERRANILLOS VALLE 08.04.2000 5.000 30,05 ROL 339/90 062.1
090044300900 LA QUESERA TORRELAGUNENSE B28101202 TORRELAGUNA 24.04.2000 10.000 60,10 RD 13/92 037.1
090044304577 J GUTIERREZ 30668459 BERIAIN 08.05.2000 25.000 150,25 RD 13/92 054.2
090044218338 REPARTOS MILUCE S A A31586803 PAMPLONA 17.02.2000 15.500 93,16 ROL 339/90 061.1
090401783321 0 CRESPO 14839627 PAMPLONA 16.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 048.
090401782092 E MARTINEZ 15826661 PAMPLONA 25.05.2000 30.000 180,30 RD 13/92 048.
090044288559 CLEBRERO 33415280 PAMPLONA 21.05.2000 15.000 90,15 RD 13/92 117.1
090401786309 JBUJAN 33436591 PAMPLONA 05.06.2000 ' 20.000 120,20 RO 13/92 048.
090044284920 J GARCIA 44626445 PAMPLONA 18.05.2000 10.000 60,10 RD 13/92 167.
090401764132 ABETELU 72690817 PAMPLONA 10.04.2000 20.000 120,20 RD 13/92 048.
090401769191 FRAEDO 71924108 AGUILAR DE CAMPDO 30.05.2000 30.000 180,30 RD 13/92 048.
090044269700 EURO TRUK PLAZA OE ESPAÑA B36801116 VIGO 19.04.2000 25.000 150,25 RD 13/92 013.1
090044336580 CSAEZ 20205131 SANTANDER 09.06.2000 10.000 60,10 RD 13/92 029.1
090401782079 JITURBE 72420375 AZCOITIA 25.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 048.
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EXPEDIENTE SANCIONADO/A IDENTIF. LOCALIDAD FECHA CUANTIA SUSP. PRECEPTO ART°

PESETAS EUROS

090044281176 TRANS ANSEL S L 82031046 IRUN 24.04.2000 10.000 60,10 RD 13/92 015.5

090044292757 E MERINO 15954980 SAN SEBASTIAN 14.05.2000 15.000 90,15 RD 13/92 117.1

390044321009 LIRIONDO 16278128 VITORIA GASTEIZ 23.05.2000 15.000 90,15 RD 13/92 117.1

090044321230 JMORENO 16287809 VITORIA GASTEIZ 21.05.2000 15.000 90,15 RD 13/92 117.1

090401781087 FSOLANO 16295419 VITORIA GASTEIZ 19.05.2000 20.000 120,20 RD 13/92 050.

090401779184 JPEREZ 18599531 VITORIA GASTEIZ 20.05.2000 30.000 180,30 RD 13/92 048.

090044281504 M DOMINGUEZ 34970473 VITORIA GASTEIZ 22.05.2000 15.000 90,15 RD 13/92 117.1

090401747985 PLADAVOS 44673529 VITORIA GASTEIZ 04.03.2000 20.000 120,20 Rü 13/92 050.

090044098801 F LARRAINZAR 72733918 VITORIA GASTEIZ 27.02.2000 25.000 150,25 ROL 339/90 061.1

090044255670 MLORENZO 76707441 VITORIA GASTEIZ 07.04.2000 25.000 150,25 RDL 339/90 061.3

ANUNCIOS OFICIALES
JUNTA DE CASTILLA Y LEON

DELEGACION TERRITORIAL DE BURGOS

Oficina Territorial de Trabajo
Resolución de fecha 21 de julio de 2000 de la Oficina Terri­

torial de Trabajo de Burgos, por la que se dispone la publica­
ción del Convenio Colectivo de Trabajo perteneciente al Perso­
nal Laboral del Excmo. Ayuntamiento de Burgos, Código Con­
venio 0901102.

Visto el texto del Convenio Colectivo de Trabajo del Personal 
Laboral del Excmo. Ayuntamiento de Burgos, suscrito por el 
Excmo. Ayuntamiento de Burgos y el Comité de Empresa, el día 
26-6-2000 y presentado en esta Oficina Territorial, completa toda 
la documentación preceptiva, según el artículo 6 del Real De­
creto 1.040/81, de 22 de mayo, con fecha 20-7-2000.

Esta Oficina Territorial, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículo 90.2 y 3 del Real Decreto Legislativo 1/95, de 24 de 
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 
Estatuto de los Trabajadores, y según lo establecido en el Real 
Decreto 831/95, de 30 de mayo (B.O.C. y L. 6-7-95), el Decreto 
120/1995, dé 11 de julio, de atribución de funciones y servicios 
en materia de trabajo y la Orden de 12 de septiembre de 1997 
de la Consejería de Industria, Comercio y Turismo, sobre creación 
del Registro de los Convenios Colectivos de Trabajo de la 
Comunidad Autónoma de Castilla y León (B.O.C. y L. n° 183, de 
24-9-97), acuerda:

Primero: Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios 
de este Organismo y su correspondiente depósito.

Segundo: Notificar este acuerdo a la Comisión Negociadora.

Tercero: Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el 
«Boletín Oficial» de la provincia.

Burgos, 21 de julio de 2000. - El Jefe de la Oficina Territorial 
de Trabajo, Antonio Corbí Echevarrieta.

200006534/6598.-249.660

CONVENIO COLECTIVO DEL PERSONAL LABORAL 
DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BURGOS

AÑOS 2000-2003

CAPITULO I
Determinación de las partes que lo conciertan

Artículo 1. - Partes concertantes.
El presente Convenio Colectivo se establece entre el Ayun­

tamiento de Burgos y el Personal Laboral del Ayuntamiento de 
Burgos, del Instituto Municipal de Cultura, Escuelas Taller, Ta­
lleres de Empleo y similares, y es concertado por las represen­
taciones legítimas de ambas partes, de conformidad con las 
disposiciones vigentes.

CAPITULO II
Ambito de aplicación

Artículo 2. - Ambito personal, funcional y territorial.

1. El presente Convenio Colectivo, establece y regula las 
normas y condiciones de trabajo del personal que con relación 
jurídico-laboral presta o preste servicios en el ámbito del Ayun­
tamiento de Burgos, Instituto Municipal de Cultura, Escuelas Taller, 
Talleres de Empleo y similares, siendo de aplicación en todo el 
territorio que comprende el término municipal de Burgos.

2. Las partes legitimadas para negociar en los distintos 
Servicios Municipalizados, Empresas Públicas Municipales y, en 
su caso, cualquier otra persona jurídica dependiente del Ayun­
tamiento de Burgos, podrán adherirse al presente Convenio, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 92.1 del texto refun­
dido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores.

Artículo 3. - Ambito temporal.

1. El presente Convenio Colectivo entrará en vigor a partir 
del día siguiente al de su firma, con independencia de su pu­
blicación en el «Boletín Oficial» de la provincia de Burgos, ex­
cepto en lo referente a las tablas salariales correspondientes al 
año 2000 que se aplicarán conforme a lo establecido en la 
cláusula transitoria primera del presente Convenio.

2. La vigencia de este Convenio se extenderá hasta el día 
31 de diciembre del año 2003. Siempre que no medie denuncia 
expresa de alguna de las dos partes se entenderá prorrogado 
de año en año.

Artículo 4. - Denuncia.

1. Cualquiera de las partes legitimadas para ello podrá 
denunciar formalmente el Convenio en cualquier momento siem­
pre que lo haga expresamente y con una antelación máxima de 
un mes a la fecha de expiración de su vigencia, o en cualquier 
momento una vez concluida dicha vigencia.

En el plazo de un mes a partir de la referida denuncia se 
constituirá la correspondiente Comisión Negociadora.

2. Denunciado el Convenio y hasta tanto no se logre acuer­
do expreso, se mantendrá éste en vigor en todo su contenido 
normativo, con excepción de las tablas salariales como conse­
cuencia de su actualización y de cualquier otra mejora econó­
mica que hubiera podido pactarse, dentro de las previsiones 
presupuestarias de cada ejercicio.

3. En el supuesto de que la jurisdicción laboral declarase 
la nulidad de alguna de las cláusulas pactadas, ambas partes 
decidirán de común acuerdo la necesidad de renegociarlas junto 
con aquellas otras que pudieran verse afectadas, bajo el prin­
cipio de que su nulidad, de las cláusulas afectas no supone la 
nulidad del resto del Convenio Colectivo.

CAPITULO III
Comisión Paritaria de aplicación e interpretación

Artículo 5. - Composición y funciones.
1. Como órgano de aplicación, estudio y vigilancia del 

Convenio se constituirá una Comisión Paritaria, dentro de los 
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quince días siguientes a la publicación del mencionado Conve­
nio Colectivo en el «Boletín Oficial» de la provincia de Burgos.

Dicha Comisión estará formada por parte de la representa­
ción de los trabajadores por un miembro de cada sindicato 
representado en el Comité de Empresa, más otros dos miem­
bros, uno por cada central sindical más votada.

2. Son funciones de la Comisión:
a) La interpretación, estudio, vigilancia y grado de cumpli­

miento de las cláusulas del Convenio Colectivo.
b) Actualización y puesta al día de las normas del presente 

Convenio Colectivo cuando su contenido resultase afectado por 
disposiciones legales o reglamentarias.

c) La definición de las categorías no recogidas en el Con­
venio Colectivo que vengan aconsejadas por las necesidades 
de la organización del trabajo o por la integración de nuevos 
colectivos de trabajadores y completar y aclarar el contenido de 
las definiciones ya enunciadas.

d) Formular propuestas en los expedientes de homologación 
a las categorías existentes en este Convenio Colectivo respecto 
del personal que en virtud de transferencia de los Servicios 
Municipalizados, Empresas Públicas Municipales y de otras Ad­
ministraciones sea integrado en el ámbito del mismo.

e) La previa intervención como instrumento de interposición 
y de mediación y/o conciliación en los conflictos colectivos que 
la aplicación del Convenio pudiera originar.

f) Las que se le atribuye expresamente en el presente 
Convenio Colectivo.

3. La Comisión Paritaria podrá recabar toda clase de infor­
mación necesaria relacionada con las cuestiones de su compe­
tencia por conducto de la Sección de Personal o en su caso por 
la Presidencia de la Comisión de Personal, información que no 
podrá ser denegada cuando obedezca a petición expresa y 
motivada de una de las partes.

4. Para su funcionamiento, la Comisión Paritaria se dotará 
de un reglamento interno en el plazo máximo de un mes desde 
su constitución formal.

5. La Comisión Paritaria podrá crear comisiones de trabajo 
específicas o generales para un adecuado desarrollo de las 
funciones que tiene atribuidas.

6. La Administración facilitará los medios personales y mate­
riales necesarios para el funcionamiento de dicha Comisión.

7. La Comisión Paritaria se reunirá una vez al trimestre, 
salvo acuerdo, en su caso, del grupo de trabajo con carácter 
ordinario y con carácter extraordinario cuantas veces fuere 
procedente, de acuerdo con lo que al respecto se determine en 
el reglamento interno de funcionamiento de la misma.

8. Dicha Comisión desarrollará sus funciones hasta que se 
constituya la correspondiente al siguiente Convenio Colectivo.

CAPITUILO IV
Organización de las condiciones de trabajo

Artículo 6. - Poder de dirección.
1. De acuerdo con las disposiciones vigentes, la organiza­
